<sup>6</sup> A time to get, and a time to lose. A time to keep, and a time to cast away.

<sup>7</sup> A time to rend, and a time to sew. A time to keep silence, and a time to speak.

<sup>8</sup> A time of love, and a time of hatred. A time of war, and a time of peace.

<sup>9</sup> What hath man more of his labor?

<sup>10</sup> I have seen the trouble, which God hath given the sons of men to be exercised in it.

<sup>11</sup> He hath made all things good in their time, and hath delivered the world to their consideration, so that man cannot find out the work which God hath made

<sup>22</sup> Quid enim proderit homini de universo labore suo, et afflictione spiritus, qua sub sole cruciatus est?

<sup>23</sup> Cuncti dies ejus doloribus et ærumnis pleni sunt, nec per noctem mente requiescit. Et hoc nonne vanitas est?

<sup>24</sup> Nonne melius est comedere et bibere, et ostendere animæ suæ bona de laboribus suis? Et hoc de manu Dei est.

<sup>25</sup> Quis ita devorabit et deliciis affluet ut ego?

<sup>26</sup> Homini bono in conspectu suo dedit Deus sapientiam, et scientiam, et lætitiā; peccatori autem dedit afflictionem et curam superfluum, ut addat, et congreget, et tradat ei qui placuit Deo; sed et hoc vanitas est, et cassa sollicitudo mentis.

### CAPUT III

*Omnes res humanitatis oportuna sunt mutare in perpetua. Oportet nobis quiescere in providentiam Dei, et curas vacuitates dejicere.*

**O**mnia tempus habent, et suis spatiis transeunt universa sub cælo.

<sup>2</sup> Tempus nascendi, et tempus moriendi; tempus plantandi, et tempus evellendi quod plantatum est.

<sup>3</sup> Tempus occidendi, et tempus sanandi; tempus destruendi, et tempus ædificandi.

<sup>4</sup> Tempus flendi, et tempus ridendi; tempus plangendi, et tempus saltandi.

<sup>5</sup> Tempus spargendi lapides, et tempus colligendi, tempus amplexandi, et tempus longe fieri ab amplexibus.

<sup>6</sup> Tempus acquirendi, et tempus perdendi; tempus custodiendi, et tempus abjiciendi.

<sup>7</sup> Tempus scindendi, et tempus consuendi; tempus tacendi, et tempus loquendi.

<sup>8</sup> Tempus dilectionis, et tempus odii; tempus belli, et tempus pacis.

<sup>9</sup> Quid habet amplius homo de labore suo?

<sup>10</sup> Vidi afflictionem quam dedit Deus filiis hominum, ut distendantur in ea.

<sup>11</sup> Cuncta fecit bona in tempore suo, et mundum tradidit disputationi eorum, ut non inveniat homo opus quod operatus est Deus ab initio usque ad finem.

<sup>12</sup> Et cognovi quod non esset melius nisi lætari, et facere bene in vita sua;